ОПРЕДЕЛЕНИЕ О ПРОДЛЕНИИ СРОКА ИСПОЛНЕНИЯ ПРЕДПИСАНИЯ  ПО ДЕЛУ № ТО4-
121/2016

Исх. ПК-04/12811 от 08.09.2016

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной  службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб на действия комиссий заказчиков, заказчиков,
деятельность которых регламентирована Федеральным законом от 18.07.2011 года
№223 «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» в
составе:

Заместителя председателя  Комиссии:         <…>;

Членов Комиссии:                                           <…>,

 <…>,

<…>,

рассмотрев ходатайство о продлении срока исполнения предписания по делу №
ТО4-121/2016 от 06.04.2016г. в отношении заказчика — ООО «КАПО-Автотранс» при
проведении открытого запроса предложений на предмет: «Поставка запчастей
для транспортных средств» (извещение №31603432810).

УСТАНОВИЛА:

По результатам рассмотрения дела № ТО4-121/2016 от 06.04.2016г.  в отношении
заказчика — ООО «КАПО-Автотранс» при проведении открытого запроса
предложений на предмет: «Поставка запчастей для транспортных средств»
(извещение №31603432810) Комиссия Татарстанского УФАС России вынесла
решение по делу №ТО4-121/2016 от 06.04.2016г. о признании заказчика – ООО
«КАПО-Автотранс» при проведении открытого запроса предложений на предмет:
«Поставка запчастей для транспортных средств» (извещение №31603432810)
нарушившим требования законодательства Российской Федерации о закупках, в
результате чего заказчику — ООО «КАПО-Автотранс» выдано предписание
следующего содержания:

1.Устранить выявленные Комиссией нарушения норм действующего
законодательства, для чего:

 - внести изменения в Положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд ООО
«КАПО-Автотранс», на предмет включения условия о заключении договора не
ранее десяти дней.

2. В течение 1 (одного) месяца со дня получения настоящего предписания
представить в адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Татарстан доказательства исполнения настоящего предписания.

Согласно направленного в адрес Управления Федеральной антимонопольной
службы по Республике Татарстан письма ООО «КАПО-Автотранс» (вх.9747 от
31.08.2016), в соответствии с Федеральным законом N14-ФЗ от 08.02.1998 г. «Об
обществах с ограниченной ответственностью», а также Уставом ООО «КАПО-
Автотранс», для внесения изменений в Положение о закупках требуется решение

общего собрания участников общества, обладающих в совокупности долями в
размере 100% Уставного капитала ООО «КАПО-Автотранс» (99.91% ПАО «Туполев» и
0.09% Чилимов А.С.). По состоянию на сегодняшний день участники общества
надлежащим образом уведомлены о проведении внеочередного собрания и
повестке дня «об утверждении Положении о закупках товаров, работ, услуг ООО
«КАПО-Автотранс» в новой редакции», с установлением срока заключения
договора по результатам закупки не ранее 10 дней. Проведение внеочередного
собрания назначено на 08.09.2016 г., в связи с чем 31 августа 2016 года (вх.9747)
общество обратилось с ходатайством о продлении срока исполнения
предписания.

На основании  частей 5,6 статьи 51 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции» Комиссия:

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить срок исполнения предписания от 06.04.2016 года по делу № ТО4-
121/2016 до 15.09.2016 года.

2. Заказчику — ООО «КАПО-Автотранс» исполнить предписание по делу № ТО4-
162/2016 и в срок до 15.09.2016г. представить в Управление Федеральной
антимонопольной службы по Республике Татарстан доказательства исполнения
данного предписания.

Председатель  Комиссии           <…>

Члены Комиссии                       <…>

                                                   <…>

                                                    <…>